

روژه

تصویب سیاست‌های کلی انتخابات

ایسنا: مجمع تشخیص مصلحت نظام، با تصویب چهار بند دیگر از سیاست‌های کلی انتخابات، تصویب این سیاست‌ها را مجموعاً در قالب ۲۳ بند به اتمام رساند که جهت تأیید نهایی تقدیم مقام‌معهظم‌رهبری خواهد شد.
آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در سخنانی، سیاست‌های کلی انتخابات را که می‌تواند منشا آثار خوب و مناسبی در روند انتخابات متعدد در آینده کشور باشد مناسب و مترقی خواند.
مواردی که دیروز در مجمع تشخیص‌مصلحت‌نظام تصویب شد به این شرح است:

- تعیین حدود و نوع هزینه‌ها و منابع مجاز و غیرمجاز انتخاباتی، شفاف‌سازی منابع و هزینه‌های انتخاباتی داوطلبان و تشکل‌های سیاسی و اعلام به مراجع ذی‌صلاح و اعمال نظارت دقیق بر آن و تعیین شیوه و چگونگی برخورد با تخلفات مالی.

- پاسداری از آزادی و سلامت انتخابات و حق انتخاب آزادانه افراد و صیانت از آرای مردم به‌عنوان حق‌الناس در قانون‌گذاری، نظارت و اجرا و نیز رعایت کامل بی‌طرفی از سوی مجریان و ناظران و برخورد مؤثر با خاطیان.

- زمینه‌سازی مناسب در انتخاب داوطلبان مسئولیت‌های ریاست‌جمهوری، نمایندگی مجلس و شورا‌های اسلامی در تراز شایسته جمهوری اسلامی ایران و اداری ویژگی‌هایی متناسب با جایگاه‌های مربوطه از طریق:

- تعریف و اعلام معیارها و شرایط لازم برای تشخیص رجل سیاسی، مذهبی و مدیر و مدربودن کاندیداهای ریاست‌جمهوری، پیش‌بینی راهکار قانونی لازم توسط دولت و مجلس برای ایجاد امکان رای‌دادن به فهرست احزاب و گروه‌های قانونی.
نظر مشورتی مجمع‌تشخیص مصلحت‌نظام‌درباره سیاست‌های کلی انتخابات مجموعاً در ۲۲ ماده، ۱۵ بند و دو تبصره به شرح ذیل تقدیم مقام‌معهظم‌رهبری خواهد شد.
مهم‌ترین مواد این سیاست‌ها عبارت است از:
تعیین حوزه‌های انتخاباتی برپمنای جمعیت و مقتضیات اجتناب‌ناپذیر به‌گونه‌ای‌که حداکثر عدالت انتخاباتی و همچنین شناخت مردم از نامزدها فراهم شود.
مشخص‌کردن شعبه اخذ رای برای رای‌دهندگان قبل از برگزاری انتخابات.
برگزاری انتخابات نمایندگان مجلس شورای اسلامی و شورا‌های اسلامی شهر و روستا در مرحله اول با اکثریت مطلق آرا و در مرحله دوم با اکثریت نسبی.
بهره‌دهی داوطلبان در تبلیغات انتخاباتی با تقسیم برابر و عادلانه متناسب با امکانات در هر انتخابات حسب مورد از صداوسیما و دیگر رسانه‌ها و امکانات دولتی و عمومی کشور.
منوعیت هرگونه تخریب، تهدید، تطمیع، قریب و وعده‌های خارج از اختیارات قانونی و هرگونه اقدام مغایر با امنیت ملی نظیر تفرقه‌فوقی و مذهبی در تبلیغات انتخاباتی.
تعیین حدود و نوع هزینه‌ها و منابع مجاز و غیرمجاز انتخاباتی، شفاف‌سازی منابع و هزینه‌های انتخاباتی داوطلبان و تشکل‌های سیاسی و اعلام به مراجع ذی‌صلاح و اعمال نظارت دقیق بر آن و تعیین شیوه و چگونگی برخورد با تخلفات مالی.
پیشگیری از جرائم و تخلفات انتخاباتی و رسیدگی سریع و خارج از نوبت حسب مورد به آنها به‌ویژه جرائم امنیتی، مالی، تبلیغاتی و اقدامات تخریبی ضدداوطلبان و هرگونه اقدام مغایر با قانون و شرع و نیز منافع، وحدت و امنیت ملی.
مسئولیت‌پذیری قانون‌مداری و رعایت قواعد و مقررات فعالیت سیاسی توسط اعضا، طرف‌داران و داوطلبان و پذیرش نتیجه قانونی و نهایی انتخابات.
پذیرش حق دفاع احزاب از حقوق داوطلبان و اعضا و طرف‌داران در مراجع قانونی.
پاسداری از آزادی و سلامت انتخابات و حق انتخاب آزادانه افراد و صیانت از آرای مردم به‌عنوان حق‌الناس در قانون‌گذاری، نظارت و اجرا و نیز رعایت کامل بی‌طرفی از سوی مجریان و ناظران و برخورد مؤثر با خاطیان.
تعریف و اعلام معیارها و شرایط لازم برای تشخیص رجل سیاسی، مذهبی و مدیر و مدربودن کاندیداهای ریاست‌جمهوری.
منوعیت ورود نیرو‌های مسلح اعم از ارتش، سپاه، نیروی انتظامی، سازمان بسیج و دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی در دسته‌بندی‌های سیاسی و جناحی در انتخابات و جانب‌داری از داوطلبان.
نظارت شورای نگهبان بر فرایند، ایجاد و مراحل انتخابات ریاست‌جمهوری، مجلس شورای اسلامی، خبرگان رهبری از جمله تأیید نهایی صلاحیت داوطلبان تا قبل از شروع تبلیغات انتخاباتی و رسیدگی به شکایات، تأیید یا ابطال انتخابات به‌منظور تأمین سلامت انتخابات، جلب مشارکت حداکثری و تأمین حقوق داوطلبان و رای‌دهندگان با تعیین سازوکارهای قانونی، شفاف، زمانمند و اطمینان‌بخش.
پاسخ‌گویی مکتوب و مطلوب درخواست ابطال انتخابات و ردصلاحیت‌شده توسط شورای نگهبان در قانون انتخابات.
فراهم‌کردن سازوکار مناسب برای حضور نمایندگان داوطلبان و احزاب در تمام مراحل انتخابات اعم از اخذ رای، شمارش، جمعیت و اعلام نتیجه نهایی.
منوعیت کاندیدایها و احزاب در استفاده از حمایت و امکانات بیگانگان اعم از مالی و تبلیغاتی و برخورد به‌موقع دستگاه‌های ذریبط.
منوعیت ورود قوای سه‌گانه، اعم از وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های تابعه آنها، سازمان‌ها، نهاده‌ا و شرکت‌های دولتی و نهادهای عمومی در دسته‌بندی‌های سیاسی و جناحی انتخاباتی و جانب‌داری از داوطلبان.
تبصره ۱- ورود افراد به صورت شخصی و بدون استفاده از موقعیت حقوقی بلامانع است.
تبصره ۲- مجریان و ناظران انتخابات حق جانب‌داری از داوطلبان را ندارند.

امروز دومین سالگرد انتخابات ۲۴ خرداد ۹۲ است و دیروز، «حسن روحانی»، رئیس‌جمهوری، به همین مناسبت، در نشست خبری شرکت کرد تا پاسخگوی سؤال‌های خبرنگاران باشد.

این نشست خبری مانند سایر نشست‌های پیشین، در نهاد ریاست‌جمهوری برگزار شد. ساعت حضور خبرنگاران یک ساعت پیش از آغاز نشست اعلام شده بود که تعداد زیادی از خبرنگاران پیش از این ساعت در محل حاضر شده و شاهد تدارکات در سالن و تنظیم میکروفن‌ها بودند. پیش از ورود رئیس‌جمهوری، کم‌کم افراد دیگری مانند «محمدرضا صادقی» مشاور رسانه‌ای رئیس‌جمهوری، «حسام‌الدین آشنا» مشاور فرهنگی روحانی، «مرتضی بانک» معاون کل سرپرست نهاد ریاست‌جمهوری و

«مرضیه افخم» سخنگوی وزارت خارجه وارد سالن شدند. نشست خبری تقریباً در ساعت مقرر یعنی چهار عصر با صدای شدید شاتر دوربین‌ها عکاسان هنگام ورود «حسن روحانی» آغاز شد. هنگام ورود رئیس‌جمهوری، «محم‌جواد ظریف» وزیر خارجه و «محمد نهاوندیان» رئیس دفتر روحانی، او را همراهی کردند تا صدای «شاتر»ها شنیدتر شوند. پس از تلاوت آیتانی از قرآن کریم، روحانی سخنانش را آغاز کرد تا نوبت به سؤال‌های خبرنگاران برسد. او در ابتدا به ۲۴ خرداد ۱۳۹۲ و مشکلاتی که در آن زمان پیش روی کشور بود، اشاره کرد: «شرایط بسیار حساسی پیش‌روی کشور ما وجود داشت و در سال گذشته احساس بحران بین‌المللی در روابط خارجی و شرایط سخت اقتصادی پیش روی مردم، شگاف در مسائل اجتماعی و سیاسی بین گروه‌ها، احزاب و جناح‌ها، فضای امنیتی در زمینه فرهنگی و در محیط‌های آموزشی از دغدغه‌های مردم بود و از طرف دیگر بدخواهان تصور می‌کردند با فشارهایی که بر ملت ایران به ناروا تحمیل کرده‌اند، می‌توانند مانع مشارکت آنها و حضورشان پای صندوق‌های آرا شوند». «روحانی» ادامه داد: «در یک شرایط بسیار سخت در آستانه انتخابات ۲۴ خرداد ۹۲ بودیم و هر دولتی که روی کار می‌آمد با یک شرایط بسیار سخت از جمله نمرسمی که از مرز ۴۰ درصد عبور کرده بود، رشد اقتصادی منفی ۸،۶، تنش ساعتی بازار ارز و کالا، رشد منفی سرمایه‌گذاری‌ها و رکود در اقتصاد روبه‌رو شده بود.

روحانی ادامه داد: «ابعاد تحریم بسیار وسیع بود، آب و نان مردم را گرفت، اما دولت به خوبی تحریم‌ها را مدیریت کرد و اگر تحریم‌ها ادامه یابد دولت باز هم آن را مدیریت می‌کند. دولت به خوبی تحریم‌ها را مدیریت می‌کند، اما این بدان معنا نیست که ابعاد تحریم‌ها را ندانیم و ظلم ظالم را بیان نکنیم. باید کار خلاف قانون قدرت‌های بزرگ را توضیح دهیم. ملت ما از فشارها نمی‌ترسد و مسیر خود را ادامه می‌دهد».

روحانی ۲۴ خرداد از متعلق به هیچ حزب، جناح و دسته‌ای ندانست و آن را پیروزی ملت ایران ارزیابی کرد و گفت: «مردم با رایی که به اعتدال و تدبیر و امید دادند، مقصودشان این بود که هرچیز براساس قانون باشد و همه حرکت‌های اجتماعی، سیاسی، اقتصادی در چارچوب مقررات قانونی باشد».

روحانی با بیان اینکه هدف ۲۴ خرداد حفظ همه حقوق این ملت بزرگ بود، گفت: «در این راستا ما باب مذاکره جدی و تأثیرگذار در چارچوب منطق را با ۵+۱ آغاز کردیم و خط قرمزهای ما از ابتدا مشخص بود».

او ادامه داد: «من در اینجا باید از مقام‌معهظم‌رهبری هم برای ترسیم خطوط اصلی و حمایت از مذاکره‌کنندگان و هم اینکه با نفس گرم‌شان در کشور وحدت ملی را به خوبی حفظ کردند، تشکر کنم. همچنین باید از ملت بزرگ ایران به‌لایل حمایت مستمر از دولت به‌ویژه در مذاکرات هسته‌ای با شش قدرت جهانی، تشکر کنم. ضمن اینکه باید از تیم مذاکره‌کننده و وزیر امورخارجه که سرپرستی آن را برعهده دارد تشکر کنم زیرا هرچه تا امروز به دست آوردیم، موجب افتخار ملی است». او ادامه داد: «ما امروز در شرایطی هستیم که قدرت‌های بزرگ جهانی در این که در ایران حق غنی‌سازی وجود دارد و درهای نظتر و حاشی فردو باز می‌ماند، تردیدی ندارد». او افزود: «چارچوب‌های کلی‌ای که مدنظر جمهوری اسلامی بوده، امروز مورد قبول ۵+۱ است. ضمن آنکه در جزئیات اختلاف نظرهای فراوانی داریم و باید همه این اختلاف‌نظر‌ها حل شود».

آنچه به دست آورده‌ام، پیروزی بوده

روحانی به با بیان اینکه «دو سال پیش هیچ‌یک از قدرت‌های غربی اذعان نمی‌کرد که ایران می‌تواند در تحقیق‌وتوسعه و در زمینه ساترنفیوژهای پیشرفته مسیر خود را ادامه دهد، حتی با اعمال تریزید ۱۱۶۶ در ساترنفیوژهای پیشرفته، گفت: «اما همه امروز به این مسئله اقرار و اعتراض دارند». امروز هیچ‌کس تردید ندارد که اجرای توافق با رفع

تحریم‌های اقتصادی و مالی همراه خواهد بود. دو سال پیش کسی اذعان نمی‌کرد با یک توافق نهایی همه قطع‌نامه‌های ظالمانه شورای امنیت لغو می‌شود». او تأکید کرد که «آنچه به دست آوردیم تا امروز یک پیروزی بزرگ برای ملت بزرگ ایران است و این پیروزی از آن ملت است».

تحریم‌های ظالمانه حتی شامل ساخت سد بود

روحانی تأکید کرد «باید ابعاد و عمق تحریم‌ها را از مدیریت تحریم‌ها تفکیک کرد» و گفت: «این تحریم‌ها تحریم‌های کور و نه هدفمند است. اگر تحریم‌ها علیه صنعت هسته‌ای بود، شاید تعبیرات غیرانسانی و غیراخلاقی من کمی اغراق بود. اما این تحریم‌ها حتی خرید گندم و مواد غذایی را هم شامل می‌شد».

او افزود: «این تحریم‌ها برای جلوگیری از سرمایه‌گذاری در ایران حتی سرمایه‌گذاری برای ساخت سد بود، این تحریم‌ها برای جلوگیری از ساخت سدی بود که آب خوردن مردم یک شهر را تأمین می‌کرد. این تحریم‌ها برای دارو بود. مخفی‌کردن ظلم ظالمان کار شایسته‌ای نیست اگر ظلم ظالم را بیان کردیم، کار بدی کرده‌ایم؟» اشاره او به سخنانش در روز محیط زیست بود که گفته بود: «تحریم‌های ظالمانه باید از بین برود تا سرمایه بیاید و مشکل محیط زیست، اشتغال، صنعت و آب شرب مردم حل شود، منابع آبی زاید شده و بانک‌ها احیا شوند». این اظهارات او با واکنش منتقدانش روبه‌رو شده بود.

روحانی ادامه داد: «ابعاد تحریم بسیار وسیع بود، آب و نان مردم را گرفت، اما دولت به خوبی تحریم‌ها را مدیریت کرد و اگر تحریم‌ها ادامه یابد دولت باز هم آن را مدیریت می‌کند. دولت به خوبی تحریم‌ها را مدیریت می‌کند، اما این بدان معنا نیست که ابعاد تحریم‌ها را ندانیم و ظلم ظالم را بیان نکنیم. باید کار خلاف قانون قدرت‌های بزرگ را توضیح دهیم. ملت ما از فشارها نمی‌ترسد و مسیر خود را ادامه می‌دهد».

نوبت خبرنگاران

پس از این سخنان، نوبت به مجری برنامه رسید تا خبرنگاران را برای پرسش از رئیس‌جمهوری، به تریبون فراخواند. سؤال‌های پرسیده‌شده از رئیس‌جمهوری درباره چند محور اصلی بود: «سیاست‌های داخلی و خودسری خودسرها»،

«مذاکرات هسته‌ای» و «مسائل اقتصادی».

منوع‌التصویری رئیس دولت اصلاحات

محدودیت‌های رسانه‌ای رئیس دولت اصلاحات یکی از سؤال‌هایی بود که در زمینه سیاست‌های داخلی از رئیس‌جمهوری پرسیده شد. او در پاسخ به سؤال «ایلنا» مبنی بر اینکه آیا شورای‌عالی امنیت ملی دربارۀ منوع‌التصویری کسی که هشت سال سابقه ریاست جمهوری دارد، مصوبه‌ای داشته است، گفت: «اینکه شورای عالی امنیت ملی کسی را منوع‌التصویر یا منوع‌الخبر کرده، کاملاً دروغ است. شورای امنیت ملی هیچ مصوبه‌ای در این زمینه ندارد و اگر کسی هم این را به شورای امنیت ملی انتساب داده خلاف کرده و باید طبق قانون مجازات شود

مصوبه‌ای داشته است، گفت: «اینکه شورای عالی امنیت ملی کسی را منوع‌التصویر یا منوع‌الخبر کرده، کاملاً دروغ است. شورای امنیت ملی هیچ مصوبه‌ای در این زمینه ندارد و اگر کسی هم این را به شورای امنیت ملی انتساب داده خلاف کرده و باید طبق قانون مجازات شود».

او در پاسخ به این سؤال که «دولتی که هنوز نتوانسته برای اخلال در سخنرانی‌ها و تجمعات غیرقانونی تدبیری بیندیشد، برای برگزاری انتخابات چه تدبیری خواهد داشت؟»، گفت: «ما در حوزه سیاسی و اجتماعی یکسری مسائل داریم که برخی از آنها یک‌روزه و یک‌شبه حل‌وفصل نمی‌شود. ما باید شرایط امروز را نسبت به دو سال پیش در نظر بگیریم و ببینیم روند رو به جلو، معکوس یا متوقف بوده است. ما سعی کردیم شرایط نامناسب را بر شرایط قانونی برگردانیم. ما نمی‌توانیم بگوییم تغییری حاصل نشده است. شما ۱۶ آذر این دو سال را با ۱۶ آذر قبل از این دولت مقایسه کنید. خانه احزاب فعال‌تر شده است و این طور نیست که هیچ اتفاقی نیفتاده باشد، اما نباید انتظار داشته باشیم همه مشکلات تمام شود». روحانی درباره اقدامات گروه‌های افراطی و

سیاست

عمل به قانون آری،اجتهادشخصی نه

محمدحسین نجمی



اخلال در سخنرانی‌ها گفت: «ما اولاً باید این افراد را نصیحت و جذب کنیم و به آنها بگوییم هدف ۲۴ خرداد ۹۲ این بود که مردم آمدند و گفتند افراط و تفریط نباید باشد و در همه کار‌ها قانون ملاک باشد. ما در زمینه فرهنگی معتقدیم امور فرهنگی باید به اصحاب فرهنگ واگذار شود و فضا را باید به‌گونه‌ای ترسیم کنیم تا برای آن‌هایی که می‌خواهند از کالای فرهنگی استفاده کنند یا کسانی که می‌خواهند کالای فرهنگی تولید کنند، مهیا شود».

او همچنین با بیان اینکه از نظر ما مرجع، قانون است، گفت: «وقتی دستگاهی به عنوان مرجع قانونی برای دادن مجوز تعیین شده است، دخالت دیگران در این امور شایسته نیست».

روحانی با بیان اینکه همه باید به قانون عمل کنیم و به دنبال اجتهاد شخصی نباشیم، گفت: «اگر اجتهاد را به عهده حوزه بگذاریم و همه در چارچوب قانون خود را ملزم به قانون بدانیم و هر دستگاهی که باید مجوز صادر کند، مجوزش مورد احترام باشد، قانون به اجرا درمی‌آید. وقتی در چارچوب قانون به یک کنسرت مجوز داده می‌شود و مردم بلیت می‌خرند این‌گونه دخالت‌ها، نه‌تنها تضییع حقوق اصحاب فرهنگ است، بلکه تضییع حقوق مردم است».

روحانی تأکید کرد: «از نظر ما وقتی مجوز قانونی صادر می‌شود لغو آن مجوز از طرف دستگاهی که قانوناً حق ندارد آن را لغو کند، کاملاً نادرست است و در مواردی که قوه قضائیه وارد می‌شود، باید توجیه قانونی برای ورود قوه قضائیه وجود داشته باشد». او گفت: «دولت تلاش دارد به بقیه وعده‌هایش نیز عمل کند و معتقدیم درباره مسائل سیاسی و فرهنگی نیز شرایط با ۲۲ ماه پیش خیلی فرق می‌کند، اما طبیعی است که به همه اهداف‌مان نرسیده‌ایم و حتی ممکن است در پایان چهار سال هم صددرصد اهداف‌مان محقق نشود».

موقع رای‌دادن خانم‌ها می‌گوییم فرصت برابر اما بعد…

رئیس‌جمهوری در پاسخ به سؤالی درباره انتقاد علما از عملکرد فرهنگی دولت و تعبیر رئیس‌جمهور درباره نیروی انتظامی، گفت: «دولت تعبیر خاصی راجع به نیروی انتظامی ندارد. دولت معتقد است همه دستگاه‌ها، از جمله نیروی انتظامی باید در چارچوب قانون عمل کنند و من فکر نمی‌کنم دراین‌باره اختلاف‌نظری وجود داشته باشد. در سایر مسائل فرهنگی نیز دولت موظف به اجرای قانون است

مردم هم باید حفظ شود». او با بیان اینکه در زمینه مسائل فرهنگی امام (ره) یک بن‌بست را باز کردند، گفت: «در آغاز انقلاب خیلی‌ها می‌گفتند خانم‌ها نباید شاعر باشند، چون اشکال دارد، اما امام خمینی(ره) در پاریس موضوع‌گیری صریحی نسبت به این امر داشتند». روحانی با اشاره به نقش زنان در جامعه، گفت: «وقتی خانم‌ها می‌خواهند رای دهند همه حق می‌شویم و احترام می‌گذاریم و می‌گوییم فرصت برابر وجود دارد اما از انتخابات که می‌گذریم انکار رای و عقیده ما عوض می‌شود». رئیس‌جمهوری گفت: «خانم‌ها در همه راهپیمایی‌ها و مراسم‌ها پیش‌تازند. ما باید حق نشاط و شادی در چارچوب موازین دینی را برای همه محترم بشناسیم. در این زمینه در کلیات اختلاف‌نظری وجود ندارد. ممکن است در مصابقی اختلافاتی وجود داشته باشد که باید آنها را برطرف کنیم».

«نگرانی روحانی از تخریب دولت پس از توافق نهایی احتمالی»، موضوع سؤال دیگری بود که رئیس‌جمهوری این‌گونه پاسخ داد: «اولاً در این توافق وقتی به قدم‌های آخر می‌رسیم کار بسیار سخت می‌شود. همین جمله‌ای که به نقل از مقامات یکی از کشورها گفته شد، مبنی بر اینکه حرکت برای نگارش متن نهایی توافق کندشده، مقداری طبیعی و مقداری هم غیرطبیعی است. ما باید تحمل‌تلاشمان را برای رسیدن به هدف نهایی به‌کار بگیریم».

او افزود: «اینکه عده‌ای با عنوان نقد دنبال تخریب هستند، وجود دارد. اولاً مردم باید قضاوت کنند که عده‌ای با لباس نقد به تخریب نپردازند. نقد باید مشفقانه و برای اصلاح باشد، اما تخریب با دروغ، تهمت، حرف‌های ناصحیح و ادبیاتی که با اخلاق و دین ما سازگار نیست، همراه است».

رئیس‌جمهوری با بیان اینکه ما باید تخریب‌کنندگان را به نقد دعوت کنیم، گفت: «عکس‌العمل ما بهترین راه است. مردم اگر در برابر تخریب عکس‌العمل درست انجام دهند تخریب‌گران مسیر خود را ادامه

نی خواهند داد». او گفت: «تشویش اذهان عمومی کار نادرستی است. ضمن اینکه نقد مشفقانه کار خوبی است. اینکه ما خودمان را بی‌نقص می‌دانیم، حرف نادرستی است زیرا این دولت معصوم

نیست و اشتباهاتی دارد، اما اینکه گفته شود ما کار

استبدادی انجام می‌دهیم نیز نادرست است».

نسبت به حقوق شهروندی حساسم

او در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه سال گذشته یکی از اعضای گروه خیلی کوچک خبرنگارهای خارجی و رسانه‌های غربی، از جمله «جی‌سون رضاییان» اینجا بود و حدوداً یک‌سال است در زندان است و هنوز تعیین و تکلیف نشده، آیا شما شخصاً پیگیر پرونده ایشان هستید؟ گفت: «من به عنوان رئیس‌جمهور که مجری قانون اساسی هستم و وظیفه من اجرای قانون اساسی است و نسبت به حقوق شهروندی همه ایرانی‌ها یا کسی که حتی اگر تابعیت غیرایرانی داشته باشد و در ایران زندگی می‌کند حساس هستم و مواردی را که به من منتقل می‌شود دنبال می‌کنم و مواردی هم که شما گفتید از کلیت آنچه وظیفه دولت است، مستثنی نیست».

هسته‌ای در حضور ظریف

محور دیگر سؤال‌های خبرنگاران، درباره سیاست خارجی و مشخصاً مذاکرات هسته‌ای بود؛ سؤال‌هایی که «ظریف» با دقت آنها را گوش می‌داد. «روحانی» با تأکید بر اینکه ما در این مذاکرات کاملاً جدی هستیم، گفت: «دنبال تلف‌کردن وقت و خریدن زمان به‌هیچ‌عنوان نیستیم و خود را محصور زمان نمی‌بینیم و البته عجله‌ای نداریم، اما از هر فرصت و امکانی برای دستیابی به توافق استفاده می‌کنیم». او با تأکید بر اینکه خواست ملت ایران برای ما بسیار مهم است، گفت: «چارچوب‌هایی که از طرف نظام برای مذاکرات تعیین شده مورد توجه ماست و مذاکره‌کنندگان به طور جدی این مسیر را دنبال می‌کنند و اگر طرف مقابل ما هم همین چارچوب‌ها را رعایت کند و به حقوق ملت ایران و منافع ملی ما احترام بگذارد و دنبال زیاده‌خواهی نباشد، به نظر من توافق در دسترس است».

«روحانی» در پاسخ به سؤالی درباره چالش‌های پیش‌روی مذاکرات و اینکه چقدر زمان برای لغو تمامی تحریم‌ها وجود دارد، گفت: «اساس مذاکرات رو به پیش است، گرچه در برخی مسائل هنوز اختلاف‌نظر وجود دارد. در زمینه تحریم، در اینکه به اصل توافق همه تحریم‌های اقتصادی ملغی خواهد شد، تردیدی وجود ندارد، اما درباره هم‌زمانی با اقدامات ایران اختلاف‌نظرهایی وجود دارد که ما مصر به این هم‌زمانی هستیم». او ادامه داد: «اشکالی وجود دارد و آن این است که طرف مذاکره‌کننده ما در برخی موارد بعد از اینکه در یک جلسه به یک چارچوب تفاهمی

می‌رسیم، در جلسه بعدی به چانه‌زنی بر می‌گردد که این مذاکرات را به عقب می‌اندازد و طولانی‌تر می‌کند».

روحانی گفت: «اگر طرف مقابل ما به چارچوب‌هایی که پیش رو بوده متعهد بماند و نخواهد موارد جدیدی را وارد توافق کند، اختلاف‌نظر‌ها

می‌تواند حل‌وفصل شود، اما اگر مسیر بخواهد، مسیر چانه‌زنی‌ها باشد، ممکن است مذاکرات را طولانی‌تر کند».

سؤال دیگری که از «روحانی» پرسیده شد این بود: «آیا دلواپس نیستید که بعد از توافق احتمالی، افرادی در آمریکا و ایران اجرای توافق را در دست‌انداز بیندازند؟» که روحانی در ابتدای پاسخ به مزاح گفت: «من دلواپس نیستم، همیشه امیدوارم». او سپس گفت «ما نه از آینده خبر داریم و نه قدرت مطلقه هستیم که بتوانیم همه مشکلات عالم و از جمله ایران و آمریکا را حل‌وفصل کنیم، اما ما سابقه توافق زتو را داریم. این توافق را در زمان کوتاه‌تری دو طرف اجرا کردیم و کسانی هم بودند که می‌خواستند آن را به‌هم برزند. برخی کشور‌ها فکر می‌کنند اگر این توافق شکل بگیرد، قدرت ایران در منطقه بیشتر می‌شود که البته اشتباه می‌کنند. ما نمی‌خواهیم به کسی در منطقه تجاوز کنیم. این مشکلی است که ممکن است که پیش‌روی ما قرار بگیرد، ولی اگر توافق انجام شود، همه دولت‌های امضاکننده به‌ویژه بعد از مهر تأیید در سازمان ملل نسبت به آن متعهد هستند».

ادامه در صفحه ۳

خبر

آیت‌الله مکارم‌شیرازی:

لزومی ندارد بحث کنسرت‌ها ورود زنان به ورزشگاه مطرح شود

انتخاب: آیت‌الله ناصر مکارم‌شیرازی، صبح دیروز، در دیدار با سردار اشتری، فرمانده نیروی انتظامی، گفت: نیروی انتظامی هم وظیفه امنیت فیزیکی را برعهده دارد و هم وظیفه امنیت روانی را. به شورای شهر قم نیز که پس از انتخاب شهردار جدید قم به اینجا آمده بودند، گفتم: فقط عمران شهر وظیفه شما نیست؛ بلکه بحث اخلاقی و فرهنگ وظیفه شماست و همه دستگاه‌ها چنین وظیفه‌ای برعهده دارند و نیروی انتظامی نیز چنین است. آیت‌الله مکارم‌شیرازی افزود: نباید در بیان دولتی‌ها تعبیراتی باشد که سبب زحمت برای نیروی انتظامی شود، برای مثال در شرایط فعلی‌ای که داریم، چه لزومی دارد بحث ورود زنان به ورزشگاه‌ها مطرح شود یا این بحث که فلان کنسرت در مکانی برگزار شود یا نشود، چه مشکلی را حل می‌کند؟ بدین‌وسیله یک اختلاف جدیدی با نیروی انتظامی مطرح می‌شود و این درست نیست، وی تصریح کرد: باید یک هماهنگی کاملی در این زمینه‌ها صورت گیرد و مردم باور کنند نیروی انتظامی هم ضامن انتظام و امنیت ظاهری است و هم امنیت اخلاقی. وظیفه نیروی انتظامی فقط کنترل چراغ قرمز و سبقت غیرمجاز نیست و باید بقیه وظایف ناچا را هم بپذیرند. آیت‌الله مکارم‌شیرازی با اشاره به نامه‌های مردم که به مسئله رفتن زنان به ورزشگاه‌ها و موسیقی ایراد گرفته‌اند، گفت: مردم از این مسائل ناراحت هستند و می‌گویند چرا در این زمینه موضع گرفته نمی‌شود، پس چه ضرورتی دارد این مسائل در شرایط فعلی مطرح شود و با دست خودمان به اختلاف دامن بزنیم؟

فرمانده نیروی انتظامی:

مانعانت از حضور در کنسرت ورزشگاه، وظیفه شرعی ماست

سردار اشتری، فرمانده نیروی انتظامی، در سفر به قم گفت: اگر مانعتی از حضور در کنسرت‌ها و ورزشگاه‌ها انجام می‌دهیم براساس وظیفه ذاتی و شرعی ماست. وی تأکید کرد: تدبیر رهبر انقلاب اسلامی بر این است که از دستاوردهای انقلاب پاسداری کنیم و با توجه به رهنمودهای مراجع تقلید و حمایت‌هایی که همیشه انجام می‌شود، امیدوارم بیش از گذشته بتوانیم انجام وظیفه کرده و شرمنده شهدا و امام راحل نباشیم. اشتری به مسئله ورود بانوان به ورزشگاه‌ها اشاره کرد و یادآور شد: دراین‌خصوص طبق قانون اقدام می‌کنیم هرچند ممکن است برخی‌ها خرده بگیرند؛ ولی نیروی انتظامی مجری اجرای قانون است. فرمانده نیروی انتظامی در خاتمه تأکید کرد: اگر مانعتی از حضور در کنسرت‌ها و ورزشگاه‌ها انجام می‌دهیم براساس وظیفه ذاتی و شرعی ماست؛ چراکه در کشوری اسلامی برشمرده می‌شود.

محمدی گلبایگانی:

حکومت اسلامی بزرگ‌ترین معروف عصر حاضر است

ایسنا: رئیس دفتر مقام‌معهظم‌رهبری حکومت اسلامی را بزرگ‌ترین معروف عصر حاضر دانست و تصریح کرد: «همه ما با مظاهر گناه مخالف هستیم، اما قطعاً مخالفت و مبارزه با حکومت اسلامی بدترین منکر است». حجت‌الاسلام والمسلمین محمدی گلبایگانی، در گردهمایی علما، روحانیون و طلاب استان گیلان، با اشاره به حضور گسترده مردم در مراسم ارتحال امام خمینی(ره)، اظهار کرد: «امروز بعد از گذشت ۳۶ سال از رحلت آن بزرگ‌مرد تاریخ، عاشقان و شیفتگانش نه‌تنها از اقصی نقاط کشور، بلکه از کشورهای مختلف خودشان را به مرقد امام رسانند و سوگواری کردند». محمدی‌گلبایگانی، حکومت اسلامی را بزرگ‌ترین معروف عصر حاضر دانست و تصریح کرد: «همه ما با مظاهر گناه مخالف هستیم، اما قطعاً مخالفت و مبارزه با حکومت اسلامی بدترین منکر است و هرکس در بزرگ‌ترین منکر را انجام داده، زیرا برای تشکیل این حکومت خون‌های پاک هزاران جوان ریخته شده است».

بریده‌اخبار

- حبیبی:** چه با مؤلفه چه بی مؤلفه، باید پیروز انتخابات مجلس شوم! **ایلنا**
- نوبت:** رئیس‌جمهوری اجازه تضییع حق ملت ایران در مذاکرات را نمی‌دهد/ **ایرنا**
- آیت الله توری‌همدانی:** صداوسیما **چهره واضح** از صورت زنان **پخش نکند**/ **خبرگزاری حوزه**
- پزشکیان:** درباره **برهمنزدندان** مراسم‌های مختلف، یکسان **بر بخورد**‌شود/ **ایلنا**